
ПРОТОКОЛ АУКЦИОННОЙ комиссии 
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК И О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ 

УЧАСТНИКАМИ АУКЦИОНА

г. Вятские Поляны 18 октября 2023 года

Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже 
муниципального имущества и признание претендентов участниками аукциона.

Основание продажи имущества: постановление администрации города Вятские 
Поляны от 18.09.2023 № 1435 «Об организации проведения аукциона по продаже объекта 
муниципального имущества в электронной форме».

Аукционная комиссия по продаже муниципального имущества утверждена в 
составе:
Солодянкин Александр Павлович -  первый заместитель главы администрации города 
Вятские Поляны, председатель комиссии;
Григорьева Оксана Васильевна - начальник Управления по делам муниципальной 
собственности города Вятские Поляны, аукционист (отсутствует);
Гольцман Анна Александровна - ведущий специалист по недвижимому имуществу 
Управления по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны, секретарь 
комиссии;
Рупасова Елена Александровна -  ведущий эксперт по юридическим вопросам 
Управления по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны;
Ширяева Галина Павловна -  заместитель главы администрации города Вятские 
Поляны, начальник Финансового управления администрации города Вятские Поляны.

На заседании присутствовали 4 члена комиссии из пяти, заседание правомочно.

Сведения об имуществе:
Лот № 1
Нежилое помещение, расположенное по адресу: город Вятские Поляны, ул. 

Гагарина, д. 30 а, пом. 5а, общей площадью 30,0 кв.м, кадастровый номер 
43:41:000038:1467. Год постройки - 1961. Имеются освещение, водоснабжение, отопление, 
канализация. Состояние помещения удовлетворительное.

Право собственности муниципального образования городского округа город 
Вятские Поляны Кировской области зарегистрировано за № 43:41:000038:1467- 
43/043/2023-1 от 12.05.2023.

Начальная цена продажи объекта, установленная по результатам оценки об 
определении рыночной стоимости от 12.09.2023 № 50/2023, составляет 360 000 (триста 
шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 60 000,00 руб.

Задаток для участия в аукционе 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей 00 
копеек (НДС нет).

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) 18 000 (восемнадцать 
тысяч) рублей 00 копеек.

Ограничения (обременения) имущества: отсутствуют.
Основание продажи имущества -  постановление администрации города 

Вятские Поляны от 18.09.2023 № 1435 «Об организации проведения аукциона по продаже 
объекта муниципального имущества в электронной форме».

Информация обо всех предыдущих торгах: не проводились.

Прием заявок осуществлялся с 21.09.2023 года по 16.10.2023 года включительно.

По лоту № 1 поступило 2 (две) заявки:
- заявка № 8294, претендент -  Елькина Марина Павловна, дата регистрации заявки 

11.10.2023 в 13:33, задаток в размере 36 000 рублей 00 копеек перечислен;
- заявка № 9086, претендент -  Ибрагимов Ильшат Рафкатович, дата регистрации 

заявки 15.10.2023 в 21:22, задаток в размере 36 000 рублей 00 копеек перечислен.



Документы приняты в соответствии с требованиями Федерального Закона от 21 
декабря 2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества - и 
Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципатьного 
имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 2“ 
августа 2012 № 860.

Комиссия приняла PI I I I I HH1

1. Признать участниками аукциона по лоту № 1 следующих претендентов:
- Елькину Марину Павловну;
- Ибрагимова Ильшата Рафкатовича.

2. Уведомить Елькину Марину Павловну и Ибрагимова Ильшата Рафкатовича о 
допуске их к участию в аукционе в электронной форме, который состоится 20.10.2023 в 
10.00.

2


